
1 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2021. gada 28. jūlijā         prot. Nr. 14, 1.§. 
 

Par saistošo noteikumu „Par Tukuma novada pašvaldības  

saistošo noteikumu publicēšanas vietu” apstiprināšanu 

 
 

 

 1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.23 „Par Tukuma novada pašvaldības saistošo 

noteikumu publicēšanas vietu” (pievienoti). 

 

2. Saistošos noteikumus Nr.23 „Par Tukuma novada pašvaldības saistošo noteikumu 

publicēšanas vietu” triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai elektroniskā veidā parakstītus ar drošu elektronisko 

parakstu, kas satur laika zīmogu. 

 

3. Noteikt, ka saistošie noteikumi Nr.23 „Par Tukuma novada pašvaldības saistošo noteikumu 

publicēšanas vietu” stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis”. 

 

4. Saistošo noteikumu Nr.23 „Par Tukuma novada pašvaldības saistošo noteikumu 

publicēšanas vietu” tekstu un Paskaidrojuma rakstu:  

 4.1. publicēt oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”; 

            4.2. publicēt Tukuma novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv;  

 4.2. izvietot pieejamā vietā Tukuma novada Domes ēkā un pagastu pārvaldēs; 

 4.3. publicēt Tukuma novada Domes informatīvajā izdevumā. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   G.Važa 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://www.tukums.lv/


2 

Paskaidrojuma raksts 

saistošajiem noteikumiem Nr.23 „Par Tukuma novada pašvaldības 

saistošo noteikumu publicēšanas vietu” 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 

Norādāmā informācija 

1. Projekta nepieciešamības  

pamatojums 

         Saskaņā ar Apdzīvoto teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 

Pārejas noteikumu 17. punktu 2021. gada pašvaldību vēlēšanās 

ievēlētā novada dome izvērtē bijušo novadu veidojošo bijušo 

pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus 

novada saistošos noteikumus. 

         Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 45. panta piekto daļu 

saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu publicē 

oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". Novada domes 

saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu publicē 

oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis" vai vietējā laikrakstā, 

vai bezmaksas izdevumā. Novada dome pieņem saistošos 

noteikumus, kuros nosaka saistošo noteikumu publicēšanas 

vietu. 

         Saskaņā ar Oficiālo publikāciju un tiesiskās informācijas 

likuma 3. panta pirmo daļu Pašvaldību saistošos noteikumus 

oficiālajā izdevumā publicē likumā “Par pašvaldībām” noteiktajā 

apjomā. 2021. gada 1. janvārī stājās spēkā 2020. gada 

24. novembra likums "Grozījumi Oficiālo publikāciju un 

tiesiskās informācijas likumā", saskaņā ar kuru no 2021. gada 

1. janvāra visiem informācijas iesniedzējiem, tai skaitā 

pašvaldību institūcijām, nav jāmaksā par publikācijām oficiālajā 

izdevumā "Latvijas Vēstnesis", tajā skaitā arī par pašvaldību 

saistošo noteikumu un to paskaidrojuma raksta publicēšanu. 

  
2. Īss projekta satura izklāsts         Ar saistošajiem noteikumiem Tukuma novada dome nosaka 

saistošo noteikumu publicēšanas vietu – oficiālo izdevumu 

“Latvijas Vēstnesis” (vestnesis.lv), lai veicinātu informācijas 

pieejamību un sistematizāciju. 

         Nodrošinot pašvaldības izdoto saistošo noteikumu 

publicēšanu oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis", 

paredzamie Tukuma novada pašvaldības ieguvumi:  

1) saistošo noteikumu publicēšanas operativitāte; 

2) plašāks personu loks būs informēts par Tukuma novada 

domes izdotajiem saistošajiem noteikumiem; 

3) oficiālais izdevums "Latvijas Vēstnesis" nodrošina izdoto 

saistošo noteikumu aktualizāciju; 

4) Tukuma novada domes saistošie noteikumi tiks publicēti 

kopējā Latvijas Republikas normatīvo aktu tīmekļa vietnē 

www.likumi.lv; 

5) tiks uzlabota labas pārvaldības principa ievērošana 

pašvaldības darbā. 

   Pašvaldības saistošie noteikumi, atbilstoši likuma “Par 

pašvaldībām” 45. panta septītajai daļai, pēc to stāšanās spēkā 

joprojām tiks publicēti pašvaldības mājaslapā internetā 

www.tukums.lv. 

        Lai nodrošinātu Tukuma novada iedzīvotāju, kas nelieto 

https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/319394-grozijumi-oficialo-publikaciju-un-tiesiskas-informacijas-likuma
https://likumi.lv/ta/id/319394-grozijumi-oficialo-publikaciju-un-tiesiskas-informacijas-likuma
https://likumi.lv/ta/id/321040


3 

internetu, informētību par pašvaldības saistošajiem 

noteikumiem, saistošie noteikumi, pēc to spēkā stāšanās tiks 

publicēti pašvaldības informatīvajā izdevumā.  

3. Informācija par plānotā  

projekta ietekmi uz 

pašvaldības 

budžetu 

 

Saistošo noteikumu projekts neparedz ietekmi uz pašvaldības 

budžetu, jo saistošo noteikumu un to paskaidrojumu rakstu 

publikācijas izdevumus sedz valsts.  

4. Informācija par plānotā  

projekta ietekmi uz  

uzņēmējdarbības vidi  

pašvaldības teritorijā 

 

Saistošo noteikumu projekts tiešā veidā neietekmēs sabiedrību 

un uzņēmējdarbību. Saistošo noteikumu publikācija oficiālajā 

izdevumā "Latvijas Vēstnesis" paātrinās saistošo noteikumu 

spēkā stāšanos. 

5. Informācija par  

administratīvajām procedūrām 

 

Institūcija, kurā privātpersona var vērsties saistošo noteikumu 

piemērošanā, ir Tukuma novada pašvaldība. 

 

6. Informācija par  

konsultācijām ar  

privātpersonām 

 

Nav attiecināms.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   G.Važa 



4 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Tukuma novada domes 28.07.2021.  

lēmumu (prot. Nr.14, 1.§) 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

 

2021. gada 28. jūlijā                Nr.23 

(prot. Nr. 14, 1.§) 

 

Par Tukuma novada pašvaldības 

saistošo noteikumu publicēšanas vietu 

 

        Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 

45. panta piekto daļu  

 

 

1. Saistošie noteikumi nosaka Tukuma novada pašvaldības saistošo noteikumu publicēšanas 

vietu. 

2. Tukuma novada pašvaldības saistošo noteikumu publicēšanas vieta ir oficiālais izdevums 

"Latvijas Vēstnesis". 

 

            3. Ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku zaudē:  

3.1. Tukuma novada domes 2016. gada 28. janvāra saistošie noteikumi Nr. 1 "Par Tukuma 

novada Domes saistošo noteikumu publicēšanas vietu" (apstiprināti ar Tukuma novada domes 

2016. gada 28. janvāra lēmumu (prot.Nr.2, 5.§)); 

3.2. Engures novada domes 2016. gada 26. janvāra saistošie noteikumi Nr. 2 “Par Engures 

novada domes saistošo noteikumu publicēšanas vietu” (apstiprināti ar Engures novada domes 

2016. gada 26. janvāra lēmumu (prot.Nr. 1, p.9)); 

3.3. Kandavas novada domes 2015. gada 26. novembra saistošie noteikumi Nr. 24 „Par 

Kandavas novada domes saistošo noteikumu publicēšanas vietu” (apstiprināti ar Kandavas novada 

domes 2015. gada 26. novembra lēmumu (prot.Nr.18, 3.§)); 

3.4. Jaunpils novada domes 2016. gada 28. janvāra saistošie noteikumi Nr. 19 „Par Jaunpils 

novada domes saistošo noteikumu publicēšanas vietu” (apstiprināti ar Jaunpils novada domes 

2016. gada 28. janvāra lēmumu (prot.Nr.1, 20.p.)). 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   G.Važa 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv

